



Pierwsze międzynarodowe spotkanie robocze projektu Erasmus + UPTECHKEY rozpoczęło się w sobotę 24.01.2015 r. Do Gliwic przybyli nauczyciele z Bułgarii, Grecji, Litwy, Turcji i Włoch.

W niedzielę w komplecie spotkaliśmy się w holu hotelu, gdzie nocowali nauczyciele z państw współpracujących z V Liceum Ogólnokształcącym w Gliwicach. Następnie przeszliśmy do Palmiarni Miejskiej. Tam wszyscy wzięliśmy udział w zabawie integracyjnej. Spotkanie przy kawie i ciastku oraz dobra zabawa z dużą dozą dobrego humoru pozwoliła poznać nauczycieli i zapamiętać ich imiona, wpłynęła także pozytywnie na atmosferę. Odbyliśmy również spacer po palmiarni. Wśród zwiedzanych przez nas pawilonów największym zainteresowaniem cieszył się ten z akwariami. Jedną z atrakcji było także wejście na wieżę gotyckiego kościoła p.w. Wszystkich Świętych. Z góry podziwialiśmy panoramę miasta. Widać było budynek naszej szkoły oraz wiele innych, ważnych dla gliwiczian i dla historii miasta, miejsc. Dzięki temu uczestnicy spotkania mogli usłyszeć kilka ciekawostek na temat Gliwic. Była to również okazja do poznania kilku słów po polsku. Kolejnym punktem programu był obiad. Wybraliśmy restaurację specjalizującą się w daniach przygotowanych z kaszy. Wspólny posiłek był także okazją do wymiany informacji, doświadczeń związanych z pracą w szkole. Ustaliliśmy też szczegółowy plan poniedziałkowego spotkania. Uczestnicy dostali do wykonania „zadanie domowe”. Dzięki temu informacje nt. relacji nauczyciele – rodzice oraz formalnego i nieformalnego uczenia się zostały uporządkowane, co usprawniło przebieg spotkania następnego dnia. O dobrej atmosferze sprzyjającej współpracy może świadczyć fakt, że dyskusje zakończyły się znacznie później, niż przewidywaliśmy.

W poniedziałek 26.01.2015 r. spotkaliśmy się w auli ZSO nr 11. Gości przywitał pan dyrektor Florian Brom. Otrzymali oni prezenty przekazane przez Urząd Miasta Gliwice. Następnie odbyła się długa i ożywiona dyskusja na temat współpracy z rodzicami, działań szkoły, problemów, z jakimi się borykają nauczyciele oraz nauczania formalnego i nieformalnego. Zostały także ustalone terminy kolejnych spotkań roboczych oraz wizyt z udziałem uczniów. Ponieważ niecały miesiąc dzieli nas od wyjazdu na Litwę, omówiliśmy również program tej wizyty. Następnie udaliśmy się na wspólny posiłek, w trakcie którego wizyta w Gliwicach została podsumowana, szczegóły współpracy dotyczące przygotowania najbliższego spotkania ustalone. Ostatnim elementem były podziękowania i pożegnanie. Następnego dnia uczestnicy opuścili Gliwice.

Dzięki temu spotkaniu nauczyciele zaangażowani w projekt zintegrowali się. Na pewno wartościowa była wymiana doświadczeń dotyczących pracy w szkole i rozwiązań, jakie stosuje się w europejskich szkołach. Uczestnicy mieli także możliwość poznania miasta, kultury i kuchni regionu.